
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 
4/2013, O STANOVENÍ OPATŘENÍ 
K OMEZENÍ PROPAGACE HRANÍ 
NĚKTERÝCH SÁZKOVÝCH HER, 
LOTERIÍ A JINÝCH PODOBNÝCH 
HER  
  

Účinnost od: 1.3.2014 
  
  

  

Zpracoval: Mgr. Renáta Mrákotová, metodik vnitřního řízení úřadu 
Ing. arch. Zdeněk Bendík, vedoucí odboru hlavního architekta a 
územního plánu 

Název odboru (oddělení) zpracovatele: Odbor právní a organizační 
Odbor hlavního architekta a územního plánu 
 



 

  2 z 4 

Zastupitelstvo Statutárního města Opavy se na svém zasedání dne 16.12.2013 usnesením č. 437/21 ZM 13 
usneslo vydat na základě  ustanovení § 10 písm. a) a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona             
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku 
(dále jen „vyhláška“): 

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

1. Statutární město Opava touto vyhláškou stanoví opatření směřující k omezení propagace hraní 
některých sázkových her, loterií a jiných podobných her s cílem zabezpečit místní záležitosti veřejného 
pořádku a zajistit ochranu před negativními jevy spojenými s hraním některých sázkových her, loterií a 
jiných podobných her, v zájmu ochrany dětí a mladistvých, osob sociálně slabých, snadně ovlivnitelných 
nebo duševně nevyzrálých. 

2. Tato  vyhláška se nevztahuje na reklamu šířenou na veřejně přístupných místech mimo provozovnu 
jiným způsobem než prostřednictvím reklamního nebo propagačního zařízení zřízeného podle zvláštního 
právního předpisu.1 

Článek 2 
Základní pojmy 

1. Sázkovou hrou, loterií a jinou podobnou hrou se pro účel této vyhlášky rozumí hra provozovaná 
prostřednictvím technického, elektromechanického nebo elektronického herního a sázkového zařízení 
obsluhovaného přímo sázejícím a hra provozovaná prostřednictvím funkčně nedělitelného technického 
zařízení centrálního loterního systému tvořeného centrální řídící jednotkou, místními kontrolními 
jednotkami a neomezeným počtem připojených koncových terminálů obsluhovaných přímo sázejícím2. 

2. Propagací se pro účely této vyhlášky rozumí: 

a) reklama3 na sázkové hry, loterie a jiné podobné hry 

b) všeobecná podpora a oslavování hraní sázkové hry, loterie a jiné podobné hry (vyjádřená slovně, 
graficky, fyzicky nebo zvukem) za účelem přilákání dalších osob ke hře, kterou jinak nelze označit 
za reklamu. 

Článek 3 
Omezující opatření a pravidla 

1. Na území Statutárního města Opavy se zakazuje propagace sázkových her, loterií a jiných podobných 
her s výjimkou vnitřních prostor provozoven, ve kterých jsou tyto hry provozovány. 

2. Vzhled provozovny, ve které je provozována některá z her podle této obecně závazné vyhlášky, musí 
být upraven tak, aby: 

a) výlohy, okna, vstupy či jiné stavební otvory byly zabezpečeny proti nahlížení do interiéru 
provozoven, případně jiných místností, v nichž jsou provozovány sázkové hry, loterie a jiné 
podobné hry dle čl. 2 odst. 1 této vyhlášky 

                                                      
 
1 § 2 odst. 1 písm. f) zákona č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy a o změně a doplnění zákona č. 468/1991 
Sb., o provozování rozhlasového a televizního vysílání, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
reklamě“) 
2 § 2 zákona č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných podobných hrách, ve znění pozdějších předpisů    
3 § 1 odst. 2 a 3  zákona o reklamě 

aspi://module='MUNI'&link='2/2012%20%5b20%5d%2523%25C8l.II'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='40/1995%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='468/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='468/1991%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='40/1995%20Sb.%25231'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

  3 z 4 

b) při označení provozovny bylo použito označení „herna“ nebo „kasino“, a to pouze jednou, pokud 
provozovna splňuje podmínky zvláštního zákona pro takové označení; tímto nejsou dotčena 
ustanovení zvláštních zákonů o označování provozoven 

c) výška písma nebo grafického znázornění názvu provozovny nepřesahovala 20 cm 

d) označení provozovny nemělo reklamní charakter, zakázáno je zejména jakékoliv světelné 
označení provozovny nebo jejího názvu nebo umístění světelného zařízení informujícího o stavu 
hry nebo výši možné výhry ve výloze, okně, vchodu nebo jiném místě obvodového pláště 
provozovny 

e) nikde nesmí být umístěna reklamní zařízení spojená s hrami uvedenými v čl. 2 odst. 1 této 
vyhlášky; zakázáno je zejména umisťování zařízení informujících o stavu hry nebo výši možné 
výhry, včetně světelného zařízení informujícího o stavu otevírací doby, či o jiných výhodách pro 
hráče 

f) nikde nesmí být umístěny symboly a nápisy upozorňující na provozování sázkových her, loterií a 
jiných podobných her. 

3. Povinnosti uvedené v odst. 2 písm. a) a c) se nevztahují na provozovny, v nichž je provozování 
sázkových her, loterií a jiných podobných her pouze doplňkovou činností k restaurační činnosti. 

Článek 4 
Sankční ustanovení 

1. Porušení povinností stanovených touto obecně závaznou vyhláškou lze postihovat jako přestupek4, 
nejde-li o jiný správní delikt postižitelný podle zvláštních předpisů. 

2. Fyzickou osobu, která poruší tuto vyhlášku, lze postihnout dle zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

3. Právnické osobě a fyzické osobě, která je podnikatelem a při výkonu své podnikatelské činnosti poruší 
tuto vyhlášku, může obec v souladu s ustanovením § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), uložit pokutu až do výše 200.000 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
 
4 zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů 

aspi://module='MUNI'&link='2/2012%20%5b20%5d%2523%25C8l.II'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252358'&ucin-k-dni='30.12.9999'
aspi://module='ASPI'&link='200/1990%20Sb.%2523'&ucin-k-dni='30.12.9999'


 

  4 z 4 

Článek 5 
Přechodné ustanovení 

Provozovatelé provozoven, ve kterých jsou provozovány sázkové hry, loterie a jiné podobné hry jsou povinni 
uvést své provozovny do souladu s čl. 3 odst. 2 a 3 této vyhlášky do 3 měsíců od data účinnosti této 
vyhlášky. 

Článek 6  
Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti 1.3.2014. 

 

 
 
 
        prof. PhDr. Zdeněk Jirásek, CSc.   v.r. Ing. Pavla Brady   v.r. 
   primátor 1. náměstkyně primátora 

 
  
  


	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3
	Článek 4
	Článek 5
	Článek 6

